Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2021 г. N 3110-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
(ВКЛЮЧАЯ ЛИЦО, ЗАМЕЩАЮЩЕЕ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ)
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ (ВКЛЮЧАЯ ЛИЦО, ЗАМЕЩАЮЩЕЕ

МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ) ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ
О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 06.04.2022 N 742-па)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации
от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", ст. 37 Устава
городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы (включая лицо, замещающее

муниципальную должность) администрации города Южно-Сахалинска, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие (включая лицо, замещающее
муниципальную должность) обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (приложение).

2. Считать утратившими силу постановления администрации города Южно-Сахалинска:

- от 21.05.2018 N 1194-па "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
(включая лицо, замещающее муниципальную должность) администрации города Южно-
Сахалинска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие (включая лицо, замещающее муниципальную должность) обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей";

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=138417&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480809&dst=101356
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=42
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=12
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470822&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=138237&dst=100425
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=104776

- от 23.10.2020 N 3188-па "О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной
службы (включая лицо, замещающее муниципальную должность) администрации города Южно-
Сахалинска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие (включая лицо, замещающее муниципальную должность) обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.05.2018 N 1194-па".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить
на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора
Департамента кадровой политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Тусубекова
Т.В.).

Мэр г. Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

Приложение

Утвержден
постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска
от 08.12.2021 N 3110-па

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ (ВКЛЮЧАЯ ЛИЦО, ЗАМЕЩАЮЩЕЕ
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ) АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

(ВКЛЮЧАЯ ЛИЦО, ЗАМЕЩАЮЩЕЕ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ) ОБЯЗАНЫ
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 06.04.2022 N 742-па)

1. Должности категории "руководители":

- мэр города;

- первый вице-мэр;

абзац утратил силу. - Постановление Администрации города Южно-Сахалинска от 06.04.2022
N 742-па;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=104730
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=138417&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=138417&dst=100027

- вице-мэр;

- управляющий делами;

- директор департамента;

- заместитель директора департамента;

- начальник отдела.

2. Должности категории "помощники (советники)":

- помощник мэра.

3. Должности категории "специалисты":

- начальник отдела в департаменте.